
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А

О проведении квалификационных 
испытаний экспертов предметных 
комиссий в системе «Эксперт ЕГЭ»

В соответствии с письмом ФГБНУ «Федеральный институт 
педагогических измерений» от 25 января 2023 года № 030/23, в целях 
реализации механизмов обеспечения качества работы предметных комиссий 
Чеченской Республики при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования (далее -  Предметные комиссии) п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу сопровождения государственной итоговой аттестации 
департамента общего образования Министерства образования и науки 
Чеченской Республики (Зелимханова М.Ш.):

1.1. Организовать работу по прохождению квалификационных 
испытаний экспертами Предметных комиссий в системе «Эксперт ЕГЭ» 
с 7 по 28 февраля 2023 года;

1.2. Довести информацию до председателей Предметных комиссий.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Тааева И.Д.

П Р И К А З

г. Грозный

Х-Б.Б. Дааев


